

## دوشنبه 2 فروردین 6 ربیع الثانی 22 مارس

درگذشت « شریف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی » در سال 816 هجری قمری ...



درگذشت#171؛ شریف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی « در سال 816 هجری قمری 171؛# شریف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی « مشهور به میرسید شریف ادیب و فاضل قرن نهم هجری در سال 816 هجری قمری در شیراز وفات یافت. وی از معاصران سعدالدین تفتازانی و از شاگردان قطب الدین رازی بود. میرسید شریف یکی از بزرگترین رجال آغاز عهد تیموری و جامع علوم معقول و منقول بشمار می رفت. از وی حاشیه ای برحکمت العین نجم الدین دبیران کاتبی باقیست. همچنین شرح مواقف قاضی عضد و تعلیقات بر شمسیه و مطول از دیگر آثار اوست. در تعیین مذهب میرسید شریف استرآبادی اختلافات نظر بسیار است. به طوری که برخی وی را سنی مذهب و بعضی از علما او را شیعه می دانند. قابل توجه است که، پدرش سید شمس الدین محمد، شیعی امامی بوده است .

تولد#171؛ ابن ایاس» از مورخان معروف مصری در سال 852 هجری قمری 171؛# ابن ایاس» از مورخان معروف مصری در سال 852 هجری قمری متولد شد. اندیشه و شخصیت این مورخ نامی از لابلائی نوشته ها و آثارش به خوبی مشهود است. او همچون دیگر مورخان هم عصرش از اسلوب لغوی خاصی پیروی می کرد. و علاوه بر بکارگیری لغات ساده و نزدیک به فهم عامه با وجود آگاهی از قواعد صحیح کتابت، غالباً در نقل اخبار، خبر را همانطور که می شنید ذکر می نمود نه آن گونه که دستورزبان ایجاب می کرد. این شیوه، آثار ابن ایاس را از لحاظ زبان شناسی و مطالعه تحول زبان عربی حائز اهمیت ساخته است. از آثار وی می توان به بدایع الزهور فی وقایع الذهور اشاره کرد که مهمترین اثر تاریخی ابن ایاس می باشد. این کتاب شامل تاریخ مصر از روزگاران کهن تا حدود سالهای درگذشت مؤلف است؛ همچنین از شرح احوال سلاطین مصر، تأسیس و افتتاح بناها و بروز بیماریهای مهلك در این کتاب مطالب ارزشمندی گردآمده است. دیگر اثر مهم ابن ایاس#171؛ نسق الازهار فی عجایب الاقطار» در امور طبیعی و جغرافیایی می باشد .

صدور دستخط مربوط به احیاء مشروطه و تعیین روز انتخابات در سال 1327 هجری قمری محمد علیشاه قاجار دستخط مربوط به احیاء مشروطه و تعیین روز انتخابات را در سال 1327 هجری قمری صادر کرد. او که تحت تأثیر ایستادگی و مقاومت آزادیخواهان و مشروطه طلبان تسلیم شده بود وعده داد تا چند روز دیگر مجلس شورای ملی نیز دایر خواهد شد. در پی اعلان صدور فرمان مشروطه، عده زیادی از مشروطه خواهان که در حرم حضرت عبدالعظیم و سفارت عثمانی تحصن کرده بودند از حرم خارج شدند و به تحصن خویش پایان دادند .

درگذشت حاج محمد تقی فصیح الملک متخلص به شوریده در سال 1345 هجری قمری حاج محمد تقی فصیح الملک متخلص به شوریده از شاعران گرانقدر ایران در سال 1345 هجری قمری در شیراز درگذشت و در جوار آرمگاه سعدی علیه الرحمه به خاک سپرده شد. او در کودکی نابینا شد اما به مدد هوش و استعداد سرشارش چندان کوشید که از اساتید ادب در قرن چهاردهم هجری گشت. او در سرودن شعر از سبک استادان فارس و خراسان پیروی می کرد و در سرودن غزل و قصیده نیز از مهارتی بسزا برخوردار بود .

هجوم مزدوران رژیم ستم شاهی به مدرسه فضیه قم در سال 1342 شمسی مردم در ادامه مبارزه با رژیم شاه و پشتیبانی از مراجع روحانی و کسب تکلیف و در اعتراض به تصویب لایحه انجمنهای ایالتی و ولایتی در مدرسه فیضیه گرد آمدند. در این روز که مصادف با 25 شوال 1382 سالگرد شهادت حضرت امام صادق(ع) بود مزدوران شاه به مدرسه فیضیه حمله بردند و تعداد زیادی از مردم را مجروح و مصدوم و شهید کردند و در انتها لباس و کتاب و وسایل طلاب را در وسط مدرسه جمع کردند و به آتش کشیدند.

عمده وقایعی که قبل از رخداد مدرسه فیضیه موجب خشم مردم ایران به رهبری روحانیت متعهد علیه رژیم شاه شده بود به شرح زیر می باشد:

1 - تصویب لایحه انجمنهای ایالتی و ولایتی در هیئت دولت رژیم پهلوی (16 / 7 / 1341) که ضمن آن دو موضوع بسیار حساس مورد توجه قرار گرفته بود:

(1) حذف سوگند قرآن و آوردن کتاب مقدس به جای آن.

(2) حذف قید اسلام از شرایط انتخاب شونده.

2- بروز تظاهرات و اعتراضات شدید و یکپارچه علما و مردم شهرهای مختلف از جمله قم و تهران و در نتیجه عقب نشینی دولت وقت و لغو لایحه یاد شده در تاریخ 10 / 9 / 41.

3- اعلام رفراندوم تصویب ششگانه، در دی 1341.

4- تظاهرات مردمی در شهرهای قم و تهران علیه برگزاری رفراندوم کذایی.

5- حضور محمد رضا شاه در شهرستان قم تحت عنوان دادن اسناد مالکیت زمین به کشاورزان و انجام سخنرانی بسیار توهین آمیز به روحانیت در چهارم بهمن 1341.

6- برگزاری رفراندوم برای تصویب لوایح ششگانه در ششم بهمن آن سال و سرکوب مخالفان در جریان همه پرسی.

7- صدور اعلامیه ها و انجام سخنرانیها توسط روحانیون و تحریم برگزاری مراسم عید از سوی مراجع تقلید، بنا به پیشنهاد امام خمینی ره و برافراشته شدن پرچم سیاه بر سر در منازل در روز عید نوروز.